
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

Số:          /QĐ-UBND  Hành Dũng, ngày 14  tháng  10  năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phong trào 

 “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Hành Dũng 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ 

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu“Gia đình văn hóa” ; “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn 

tiêu biểu”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục văn hóa 

cơ sở về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 

86/2023/NĐ-CP của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định chi tiết tiêu chuẩn và cách thức đánh giá, 

bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”, “Xã, 

phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 2296/SVHTTDL-QLVH ngày 13/9/2024 của Sở văn 

hóa, thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức triển khai 

thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 2258/UBND ngày 17/9/2024 của UBND huyện Nghĩa 

Hành về việc triển khai thực hiện quy định về cách thức đánh giá, bình xét danh 

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, thị trấn tiêu biểu”; 

Theo đề nghị của thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Hành Dũng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá” xã Hành Dũng, gồm các thành viên có tên sau: 



2 

 

* Trưởng ban 

1. Ông Trần Văn Thiện, Phó Bí thư, Chủ tịch UBND xã. 

* Phó Trưởng ban 

2. Ông Phạm Văn, Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Mời bà Nguyễn Mai Hiền Trang, Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

* Các ủy viên Thường trực:  

4. Bà Mai Lệ Hiền, CC Văn hóa – Xã hội xã; 

5. Bà Võ Thị Thùy Giang, CC Văn phòng – Thống kê xã; 

6. Mời bà Đinh Thị Kim, CT Hội LHPN xã; 

7. Mời bà Lê Thị Thanh Thảo, PCT UBMTTQVN xã. 

* Các ủy viên: 

8. Mời ông Đỗ Đình Anh, PCT HĐND xã; 

9. Ông Võ Duy Thành, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã; 

10. Ông Lê Lâm Khánh, Trưởng Công an xã; 

11. Ông Võ Nguyên Anh, CC Tài chính - Kế toán xã; 

12. Ông Lê Văn Dũng, CC Tư pháp -  Hộ tịch xã; 

13. Ông Phạm Ngọc Quang, CC Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và 

Môi trường xã; 

14. Bà Nguyễn Thị Chung, Cán bộ Văn hóa, Thể dục – Thể thao xã; 

15. Ông Hồ Thị Kim Phượng, Trưởng Trạm Y tế xã; 

16. Ông Nguyễn Công, Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp Hành Dũng; 

17. Mời ông Trần Văn Đồng, Chủ tịch Hội CCB xã;   

18. Mời Bà nguyễn Thị Lê Chính, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

19. Mời ông Lê Quốc Tính, Phó bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

20. Ông nguyễn Thành, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; 

21. Bà Trần Thị Thu Mẫn, Cán bộ Đài truyền thanh xã; 

22. Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh, Hiệu trưởng Trường THCS Hành Dũng; 

23. Bà Lê Thị Hòa, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hành Dũng; 

24. Bà Tiêu Thị Lệ, Hiệu trưởng Trường Mầm non Hành Dũng; 



3 

 

25. Ông Đỗ Quang Duy, Trưởng thôn trung Mỹ; 

26. Ông Lê Văn Nho, Trưởng thôn Kim Thành; 

27. Ông Võ Thanh Tùng, Trưởng thôn An Hòa; 

28. Ông Trần Ngọc Kỹ, Trưởng thôn An Sơn; 

29. Ông Lê Văn Hòa, Trưởng thôn An Phước; 

30. Ông Đinh Quang Thái, Trưởng thôn An Tân; 

31. Ông Phạm Ngọc Thức, Trưởng thôn An Định. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch về thực hiện phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” trên địa bàn xã, trình UBND xã phê 

duyệt, đồng thời chỉ đạo tổ chức thực hiện và kiểm tra phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” trên địa bàn xã. 

- Giúp UBND xã tổng kết, đánh giá việc thực hiện phong trào và đề ra 

giải pháp chỉ đạo thực hiện tiếp theo.  

Điều 3. Thường trực Ban Chỉ đạo giúp Trưởng Ban Chỉ đạo, chuẩn bị nội 

dung và tổ chức cuộc họp để phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên 

trong Ban Chỉ đạo, đồng thời có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện và phương 

tiện cần thiết cho Ban Chỉ đạo hoạt động. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của UBND xã Hành Dũng về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá” xã Hành Dũng. 

Điều 5: Văn phòng – Thống kê xã, các bộ phận, ban, ngành, cơ quan, đơn 

vị có liên quan, các thôn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

   Nơi nhận: 
-  - Như điều 5; 

- BCĐ PT “TDĐKXDĐSVH” huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- VP – TK xã;                 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Văn Thiện 

 


		2024-10-15T14:03:12+0700


		2024-10-15T14:10:44+0700


		2024-10-15T14:10:44+0700




